CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 023-2020

Ademir Zago da Silva, Laercio da Costa Hinojosa, Clodoaldo Antonio Braz,

Vanderley Fermino Mendes, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio
Despezzio Cintra, no sentido de efetuar a limpeza do cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, porque o serviço de limpeza será de
grande importância, pois é visível que o Cemitério municipal está muito sujo. A falta de
manutenção e conservação pode causar nas pessoas a sensação de abandono.
Ressaltamos que são constantes as reclamações que recebemos, principalmente após o
dia dos pais, no qual o movimento de pessoas foi maior. Assim, solicitamos tal
providência.

 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 18 de Agosto de 2020.

___________________________________
ADEMIR ZAGO DA SILVA

VEREADOR

________________________________________              _________________________________________
    LAERCIO DA COSTA HINOJOSA                          CLODOALDO ANTONIO BRAZ

                                   VEREADOR                                                                       VEREADOR

_________________________________________
VANDERLEY FERMINO MENDES

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br